ELN LN

NMacnopT

OnTuyeckme KOMMyTaLMOHHbIE WHYPbI
41A-BC-DE-FG-HI-JK

Loa MenonHexnme
«HW3KWE NOTERW=

1. OnucaxHue

OnTuyeckme KOMMyTaUUOHHbBIE LLHYPLI (Aanee — uagenue) npegHasHayeHbl Ans OCyLeCTBNeHNs
coefiMHEeHNs Mexay naccuMBHbIM ceTeBbiM 06opyaoBaHMeM (KOMMYTaUNOHHbIE NaHenu, NOMKu 1
Ap.) N aKTMBHbBIM (KOMMYyTaTOpbl, onTuyeckne abpukm, oKOHe4YHoe 0bopyaoBaHue).
KoMmyTaLMOHHbIe WHYpLI paccumTaHbl Ha 1000 UnKNoB NOAKMNIOYEHNUS.

Bce usgenua npoxoast 100%-e 3aBoackoe TeCTMpoBaHue.

2. PacwndpoBka koga onTUYECKMX KOMMYTALMOHHbIX LUHYPOB
41A-BC-DE-FG-HI-JK

41A — Tvn WwHypa:
41E — CUMMNNEKCHBbIN;
41F — gynnekcHbIn.

BC — kaTeropus BOMNOKOH:

S2 — 0S2 9/125 — ogHOMOA0BOE OMNTUYECKOE BOJTIOKHO 6€3 BOASHOrO nuka (No yMon4aHuio
NPUMEHSETCS B O4HOMOAO0BbLIX ONTUYECKMX nonkax Eurolan);

20 — OM2 50/125 — onTUMM3NPOBaAHHOE MHOFOMOOOBOE BOSIOKHO;

30 — OM3 50/125 — onTMMn3anpoBaHHOE MHOTOMOLOBOE BOJIOKHO;

40 — OM4 50/125 — onTMMN3NpoBaHHOE MHOTOMOLOBOE BOJTIOKHO C paCLUMPEHHOM MOMOCON
NponycKkaHus.
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DE — T1n nepBOro KOHHeKTopa:

SC — SC (y oynneKcHbIX LHYPOB ABa KOHHEKTOPA COEANHEHbI MAaCTUKOBOW NEPEMbBIYKON);
LC — LC (y aynnekcHbIX LUHYPOB ABa KOHHEKTOpPA COEAUHEHbI NAaCTUKOBOW NEPEMbBIYKON);
ST - ST;

FC - FC.

FG — Tvn BTOPOro KOHHeKTopa:

SC — SC (y AynneKcHbIX LWHYPOB ABa KOHHEKTOpa CoeANHEHbI MacTUKOBOW NepeMbIYKOn);
LC — LC (y oynnekcHbIX LUHYPOB ABa KOHHEKTOpPA COeAMHEHbI NNIAacTUKOBOW NEPEMbBIYKON);
ST - ST;

FC - FC.

HI — anunna:

01 - 1,0 meTp;
02 — 2,0 meTpa;
03 — 3,0 meTpa;

05 - 5,0 meTpoB;
07 — 7,0 meTpoB;
10 — 10,0 meTpoB;
15 - 15,0 meTpos.

J — TMN NONMPOBKN NEPBOrO KOHHEKTOPA:

P — PC (Tonbko ans MHOrOMOAOBLIX KOHHEKTOPOB, MAET N0 YMOMYaH1IO, He 0TobpaxaeTcs B
apTukyne);

U — UPC (TOonbKo Ans ogHOMOAO0BbIX KOHHEKTOPOB, NAeT N0 yMOn4YaHuto, He oTobpaxaeTca B
apTukyne®);

A — APC (Tonbko aAng ogHOMOAOBLIX KOHHEKTOPOB**).

K — T1n nonnpoBKW BTOPOro KOHHEKTopa:

P — PC (Tonbko ans MHOroMOA0BbIX KOHHEKTOPOB, MAET MO YMOMYaHuto, He oTobpaxaeTcs B
apTukyne);

U — UPC (Tonbko ons ogHOMOAO0BbIX KOHHEKTOPOB, MAET MO YMOM4YaHuio, He oTobpaxaeTcs B
apTukyne®);

A — APC (Tonbko aAng ogHOMOAOBLIX KOHHEKTOPOB**).

* B cnyyae oavHakoBOW NOMMPOBKM 0B0MX KOHLIOB LUHYpA.

** B cnyyae, ecnv nonMpoBKa KOHLOB LLUHYpa pasnuyHa, ykasbiBaeTcst 06o3HauyeHue «-UAy», rae
MeCTONonoXeHne A ykasbiBaeT Ha TO, KAKOW U3 KOHLOB LLHypa nmeeT nonmposky APC.

Ecnu nonuposka o6ounx koHuoB APC, To yka3biBaeTcst 0603HaveHne «-AAx». Nprmepbl 3anmucn
npuBeaeHsbl B Tabnuvue:

41F-S2-SC-LC-01-UA OnTnyecknin KOMMYTAUNOHHbIV LUHYP AynnekcHbin, OS2, 9/125, SC/UPC-LC/APC, 1 m

41F-S2-SC-LC-01-AU OnTnyecknin KOMMYTaLNOHHbLIW LIHYP AynnekcHbin, OS2, 9/125, SC/APC-LC/UPC, 1 m

41F-S2-SC-SC-01-AA OnTnyecknin KOMMYTAUNOHHbIV LUHYP AynnekcHbin, OS2, 9/125, SC/APC-SC/APC, 1 m

3. TexHun4yeckue XapaKTepucTukumn

3.1. KomMyTauMOHHbIe LWHYpbl NPON3BOAATCSA Ha OCHOBE kabensa ontuyeckoro Eurolan Tuna Zip-
cord cepuin: 39Z-20-02-120R, 397-30-02-12AQ, 39Z-40-02-12MG, 39Z-S2-02-12YL. NMoatomy
XapaKTEPUCTUKM NMUHENHON YaCTU LWHYpa NOMHOCTLIO COOTBETCTBYIOT XapaKTepucTukam,
3asBreHHbIM B nacnoptax n TTX gaHHbIX TMNOB Kabenem n onTUYECKMX BOSTOKOH.
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3.2. O6onoyka wHypoB LSZH, ncnonHenme Hr(A)-HFLTX.

3.3. lNpu npousBoacTBe KOMMYTALMOHHBLIX LHYPOB NPUMEHSAIOTCS KOHHekTopbl SC, LC, ST, FC.
3.4. KOHHEKTOpbI LWHYPOB UMEIOT pasfiMyHyro NOSIMPOBKY, BIIMSIOLLYIO Ha KAYeCTBO COeAMHEHUS, a
Takke ObiBalOT ABYX BMAOB: CTaHAAPTHbIE U C H3KUM ypoBHEM noTepb (Low-Loss).
XapakTepucTuKku No NpsimMbIM 1 06paTHbBIM NOTEPSAM NpuBeaeHbl B Tabnuue.

CraHgapT Low-Loss
XapakTepucTukm
PC UPC APC PC UPC APC
Mpawmble notepu, ob <0,30 <0,30 <0,30 <0,15 <0,20 <0,20
O6paTHble notepu, ab > 30 > 45 > 60 > 30 > 50 > 60

3.5. NabapuTHble pa3mepsbl WHypa 6e3 ynakoBkM U B yNakoBKe ONPeaensitoTCs ero AfIMHON 1
TUMOM yCTaHaBnMBaeMbIxX aganTepoB. Pasmepbl ynakoBkM B NSIOCKOM BUAE COCTaBnseT

300 x 80 mM. B cnyyae 3akasa LWHYpOB HECTaHAAPTHOW ASMHbI, NpeBbiwatowen 20 MeTpos,
BO3MOXHO MCMOSb30BaHNE MHbIX BUAOB YNaKOBKM (NNACTUKOBLIX NAkeToB 60MbLUMX pa3MepoB nnm
KOpOGOK).

3.6. YCTPOMCTBO OMNTMYECKOrO KOMMYTALMOHHOTO LWHYpa
OnTnYecKMn KOMMYTaLMOHHBIV LLHYP COCTOUT U3 TPEX OCHOBHbIX YacTen: kabensa tuna Zip-Cord n
OBYyX/YeTbIpex KOHHEKTOPOB. TUMOBOM LUHYP NpMBEAEeH Ha puUcyHke 1.

PucyHok 1. lUHyp ontuyeckun gynnekcHsin FC-FC

1 — KOHHEKTOPbI OMTUYECKME;

2 — kabenb onTnyeckuin Tna Zip-Cord.
3 — KOHHEKTOPbI OMNTUYECKNUE;

L — nonHasa anvHa wHypa.

4. KoMnneKkT nocrtaBKu

4.1. KoMMyTauUMOHHbIE LUHYPbI MOCTaBNATCA B NPO3pPaYHbIX NIIACTUKOBbIX NakeTax ¢ 3aMKOM
Zip-Lock. Ha nakeT HaHeceHa ne4aTHbIM cnocobom MapkupoBka Eurolan n HakneeH spnbik ¢
yKazaHueMm apTuKyna LUHypa, ero HaMMEeHOBaHWsI U XapaKTEPUCTUK MO BHOCMMbIM U OOpaTHbIM
noTepsiM, KOTOPbIM OH YAOBMETBOPSET.

4.2. BHyTpM 3aKpbITOro nakeTa LUHYp CKpyYeH B KOMbLO ¢ cobnogeHvem paguyca nsrmba.
Konbuo 3admkcmpoBaHO NOCPEACTBOM CTAMMBAIOLLMX SIEMEHTOB, HE HapyLlalLWmMX LeNoCTHOCTb
BOJIOKHa 1 He OKa3blBaloLLMX Ha HEro UsnuHee caasnveaoLLee AenNCTBUe.

4.3. Ha cbepynbl KOHHEKTOPOB HaAEThI 3aLUMTHbBIE KONNayku, NPefoXpaHsoLLmMe BOMOKHO OT
MeXaHW4YeCKOro NoBpexaeHus 1 NosiBNeHUs LapanvH.

5. PykoBoACTBO MO MOHTaXy
BHUMAHUE!

Mpexae Yem HaumHaTb paboTy NO MOHTaXy, BHUMATENbHO U3YYNTE HACTOSALLMIA NacnopT.

5.1. CHATNE ynakoBKMW.

YNakoBOYHbIN MaTepuan cneayeTt yaanaTb Tak, YTobbl He NoBpeauTb LWHYP MHCTpyMeHToM. Mocne
BCKPbITUSA YNAKOBKM HEOOXOAMMO NPOBEPUTL BHELLHEE COCTOSIHME COOPOYHBLIX eANHWL U AeTanen,
a TaKke Hanuume BCeX NPUHaOIEXHOCTEN COrnacHO KOMMMEKTY NOCTaBKM.

CHMMUTE CO LLHYpa PUKCUPYHIOLLUIA 3NIEMEHT.

Eurolan AB
www.eurolan.com 3


http://www.eurolan.com/

ELN LN

5.2. MNepen nogknioyYeHnem WHypa K KOMMYTaLMOHHOMY UM OKOHEYHOMY 060pyA0OBaHMIO crieayeT
CHSITb 3aLUUTHbIE KOnnayky ¢ doepyn (nocne ux CHATUSE Topew, depyrbl He AOMMKEH MMETb KOHTaKTa
C TBEPAON NOBEPXHOCTHLIO, BO M3bEXaHNe HaHECEHUS LlapaniH Ha TOpeL, ckona OnTUYeCcKoro
BoNokHa). Takke HenocpeaCcTBEHHO Nepen camMvM MOMEHTOM MOAKIIOYEHNS pEKOMEHyeTcs
MPOM3BECTU YNCTKY chepyrn LHypa 1 nopTa(-0B) NaCCUBHOTO KOMMYTaLMOHHOrO 060pyA0BaHuSI.
5.3. Mocne noaknoyeHns 3anackl ONTUYECKoro kabens cneayeT yopaTtb B cneunanmavpoBaHHble
opraHv3aTopbl ¢ COGNMIOAEHNEM PaaMyCoB M3rMboB.

6. Mepbl 6e3onacHoCTH

6.1. Bo usbexaHve noBpexaeHns 3puternbHbIX OPraHoB HE PeKOMeHOyeTCs OCyLEeCTBNATb
NOAKIIOYEHNE/OTKITIOUYEHNE ONTUYECKUX COEANHEHNI HA paboTaoLWNX NMUHUSAX UMK C
BKITHOYEHHBIMM UCTOYHMKAMW cuUrHana 6e3 ncnonb3oBaHNS 3aLUMTHBIX CPEACTB.

6.2. 3anpeLyaeTcsi CMOTPeTb B Topew, hepyribl KOHHEKTOPA KOMMYTALMOHHOIO LWHYpa,
NOaKITIOYEHHOro K 060pyaoBaHuMo, Ans onpeaenenns paboTocnocobHOCTM ONTUYECKOW NUHUM.

7. YcnoBusi TPaAHCNOPTUPOBKU, XPaHEHUA N yTUnn3aumnm

7.1. 3genve He cogepXuT B CBOEM COCTaBe MaTepuarnoB, ONacHbIX ANs XXU3HU 1 340PpOBbS
YyeroBeka ¥ BpedHbIX AN OKpyXatoLlen cpedbl, U He TpebyeT cneumarnbHbiX Mep
NPeAoCTOPOXXHOCTM NPW TPAHCNOPTUPOBAHUN, XPaHEHUN N yTUNN3aUmn. Msgenne He COAEpPXUT B
CBOEM COCTaBe AparoLeHHbIX MeTanmnos.

7.2. Ycnosus TpaHcnoptupoBaHus no rpynne 5 FTOCT 15150-69 Bcemu Bugamm HasemMHoro
TpaHCNopTa B 3aKpbITbIX OTCEKax, NCKNIOYaoLLNX BO3AENCTBME aTMOCHEPHbIX OCaAKOB, Npu
Temnepartype oT 223 o 323 K (o1 mmHyc 50 go 50 °C) u oTHOCMTENBHOW BNAXXHOCTWN BO3AyXa A0
98 % 6e3 obpasoBaHNA KOHAEHCATa Npu TemMnepaType okpyxatowero sosgyxa 298 K (25 °C).
7.3. Ycnosus xpaHeHua no rpynne 2 (C) FTOCT 15150—-69.

7.4. YTunusauuio nsgenus npons3sogaT no obwum npasunam, 4eUCTBYOLWNM Y noTpebuTtens.

8. NapaHTUMHLbIE 06A3aTenbLCTBA

8.1. NaroToBuTENb rapaHTUPyeT Ka4vecTBO u3genus npu cobniogeHm notpedburenem ycnosui
aKcnnyaTaumm, TPaHCNOPTUPOBAHUS U XPaHEHWS.

8.2. KomnaHus Eurolan AB rapaHTupyeT COOTBETCTBME ONTUYECKUX KOMMYTALNOHHbIX LLUHYPOB
3asBIEHHbIM XapakTepucTukam n TpebosaHnam ctaHgaptoB CKC npu noctpoeHun CKC
aBTOPM30BaHHbIMK Eurolan MOHTaXKHbIMW OpraHu3aumsiMm B Te4eHne He MeHee 25 neT ¢ MoOMeHTa
Bbldaun cepTudmkata CUCTEMHONM rapaHTuum.

Mpwn npnobpeteHnn nsgenun Eurolan anga skcnnyaTtauuu B pamkax He cepTunLmnpoBaHHbIX
Eurolan CKC vnun B kayecTtBe oTaenbHbiXx KOMNoHeHTOB CKC rapaHTUIHbIA CPOK COCTaBNsET OANH
rog ¢ MOMeHTa nNpuobpeTeHns n3genus y opmumanbHOro nocTasLmka Ha Tepputopumn P,

9. YcnoBusi rapaHTUUHOro obcnyxunBaHus

MpeTeH3nmn K KayecTBy TOBapa MoryT 6biTb NpeabsaBneHbl B Te4EHMEe rapaHTUNHONO Cpoka.
HeuncnpaBHble n3gennsa B Te4eHne rapaHTUMHOIO Cpoka PEMOHTUPYIOTCSA NN O6MEHNBAKOTCA Ha
HoBble 6ecnnaTHo. PelueHne o0 3aMeHe UM peMOoHTE U3aenusi NPUHMMaeT NPeacTaBUTENbCTBO
Eurolan AB B Poccunckon ®egepauumn nmbdo odumumanbHbin gUcTpmnbboTop npoaykuumn Eurolan
AB Ha TeppuTopuun Poccunckon eanepauuu.

3ameHeHHOoe nsgenve unu ero 4acTu, NoflydeHHbIe B pe3yrnbTaTte peMoHTa, NepexoasT B
cobcTBeHHoCTb Eurolan AB.

3aTtpaTbl, CBA3aHHbIE C 4EMOHTaXOM, MOHTaXXOM U TPAHCMOPTUPOBKOW HEMCNPABHOIO U3genus B
nepuoa rapaHTMMHOro Cpoka, NoKynaTento He BO3MELLaTCS.

B cnyyae Heo60CHOBaHHOCTY NpeTeH3umn 3aTpaTthbl HA ANArHOCTUKY U IKCNepTU3y U3genus
onriadymealoTCa NokynaTenem.

N3genva npyHMMaloTcs B rapaHTUNHBIN PEMOHT (a Takke ANsi 3aMeHbl Ha UCNpaBHbIE) NOSTHOCTbIO
YKOMMNIIEKTOBAHHbIMW, 6€3 MexaHUYeCKNX NOBPEXOEHN 1 CNeAOB BO3AENCTBUSA arpeCCUBHbIX
BeLeCTB N pacTBOpUTENEN.
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